l

/

ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ

Requerimento nº 003/2025
Ao Excelentíssimo Presidente da Câmara Municipal de Oriximiná
Senhor Renan Monteiro Guimarães

Prezado Senhor, nos termos regimentais, venho respeitosamente

/requerer junto ao Poder Executivo Municipal, providências em caráter de

urgência, para a manutenção do Micro Sistema de Abastecimento de Água da

Comunidade Varre Vento - Rio Erepecuru/Há dois anos que o respectivo

Micro Sistema não funciona e dessa maneira, trazendo transtornos aos

moradores do local e doenças em decorrência da qualidade da água que ali é

consumida, como vômito, verminoses e diarreia em crianças, adultos e idosos.

A água potável é um recurso de extrema importância para os seres

humanos, e assim é fundamental para a saúde, higiene e bem-estar. Solicito

que após a aprovação deste requerimento, seja encaminhada uma cópia à

Secretaria responsável (Secretaria de Integração Municipal).

Diante do exposto, aguarda-se a apreciação e aprovação desta

propositura pelos nobres pares desta Casa Legislativa.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Oriximiná, 26 de Março de 2025.

!~~º E,'(PEDIENTE D~

~ d& ½ -Atenciosamente,

Em\ 26_ í 12()25_

Antõnio Júr=HM-de==s&~t1ti~ únior Leite)

leta-se e .
No expc·

APROVJ11\')0
Em: ... \-aã?G, . / 03

aw-. .... ,

-

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}